[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  14 ноября 2013 г.   №  3507

Об утверждении Перечня

муниципальных программ

Лужского муниципального района

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Лужского муниципального района Ленинградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение).

2. Комитету экономического развития и АПК администрации Лужского муниципального района обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: КЭРиАПК – 3 экз., КФ, к-т образ., КСЗН, сектор по жил. политике, ОМПСиК, прокуратура.
Утвержден

постановлением администрации

Лужского муниципального района

Ленинградской области

от  14.11. 2013 № 3507
(приложение)
Перечень

муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области

	№
	Наименование программы и реализуемые подпрограммы
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития

	1
	Современное образование Лужского муниципального района на 2014-2016 годы.
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования детей».
Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей».
Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования детей».
Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи».
Подпрограмма 5.«Обеспечение реализации муниципальной программы Лужского муниципального района».
	Комитет образования, Андреева Н.Н
	-Повышение доступности и качества дошкольного образовании;

-Повышение доступности и качества общего образования;

-Повышение доступности и качества дополнительного образования;

-Организация отдыха и оздоровления детей и подростков;

	2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Лужском муниципальном районе на 2014-2016 годы.

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан».
Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения».
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей».
Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов».
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов».
	Комитет социальной защиты населения,

Вурмс В.Г.

	-Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

-Развитие эффективной системы социального обслуживания;

	3
	Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе в 2014 – 2016 годах.

Подпрограмма 1«Развитие  физической культуры, массового спорта и спорта высших  достижений в Лужском муниципальном районе».

Подпрограмма 2«Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе».
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры

 Великанова В.А.
	-Развитие массовой физической культуры и спорта;

-Развитие спорта высших достижений;

-Развитие объектов физической культуры;

	4
	Развитие молодежного потенциала  Лужского муниципального района в 2014 – 2016 годах.
Подпрограмма 1 «Молодежь Лужского муниципального района».

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи».

Подпрограмма 3 «Профилактика асоциального поведения
в молодежной среде».

	Отдел молодежной политики, спорта и культуры

Великанова В.А.
	-Реализация творческого потенциала молодежи;

-Гражданско-патриотическое воспитание;

-Профилактика асоциального поведения молодежи;
-Поддержка деятельности

 молодежных общественных

 организаций, объединений,

 инициатив и развитие

 добровольческого (волонтерского) движения;

	5
	Развитие культуры в Лужском муниципальном районе в 2014 – 2016 годах.

Подпрограмма 1. «Обеспечение доступа жителей Лужского
 муниципального района к культурным ценностям».

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие народной культуры и
самодеятельного творчества».

Подпрограмма 3. «Обеспечение условий реализации муниципальной программы».
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры

 Великанова В.А.
	-Сохранение и развитие народных художественных промыслов;

	6
	Предоставление муниципальной поддержки гражданам, нуждающимися в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2014-2016 годы.
	Сектор по жилищной политике,

Пугина Н.В.
	-Выполнение обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных
 федеральным и региональным законодательством;

-Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей;
-Поддержка граждан в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного

 кредитования.

	7
	Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы.

Подпрограмма  «Устойчивое развитие сельский территорий Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы».

	Отдел АПК

Евстафьева Л.Л.
	-Стимулирование роста производства сельскохозяйственной продукции;

- Создание условий для развития малых форм хозяйствования;

-Создание условий для воспроизводства почвенного плодородия;

-Предотвращение от выбытия из оборота сельскохозяйственных угодий
-Создание предпосылок для диверсификации сельской экономики, повышения занятости, уровня и качества жизни сельского населения.

	8
	Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района на 2014-2020 годы.

Подпрограмма 1 «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата».
Подпрограмма 2«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе».
	Отдел аналитической работы и прогнозирования

Новоенко Н.С.
	-Обеспечение благоприятного инвестиционного климата;

-Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства.